CUENTA PUBLICA \ - \
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS RIi0S 2019 |

TABASCO

Cuenta Publica 2019
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)
Estimado/ pevenaae Recaudado/
Concepto Aprobado Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3) 74,989,533 79,850,318 80,001,535
A1. Ingresos de Libre Disposicion 40,698,460 42,937,317 43,088,534
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 34,291,073 36,913,001 36,913,001
A3. Financiamiento Neto 0 0 0
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2) 74,989,533 89,027,438 89,027,438
B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Piblica) 40,698,460 52,114,529 52,114,529
B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortizacion de la Deuda Piblica) 34,291,073 36,912,909 36,912,909
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) 0 0 0
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el periodo 0 0 0
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 0 0 0
1. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0 -9,177,120 -9,025,903
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II=1-A3) 0 -9,177,120 -9,025,903
111 Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto Y sin Remanentes del Ejercicio Anterior 0 9177120 9,025,903

| (ui=i-g)

Estimado / Devengado Recaudado /
Concepto Aprobado 9 Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 0 0 0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0 0 0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0 0 0

1V. Balance Primario (IV=III+E) 0 -9.177,120 -9,025,903

Estimado/ Recaudado/
Devengado
ELELL)

Concepto Aprobado

F. Financiamiento (F=F1+F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (6=61+62)

G1. Amortizacidn de la Deuda Piblica con Gasto No Etiquetado

G62. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)

o oo o oo o
o oo o oo o
o o oo oo o

ADICIONAL LDF



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS RIi0S

CUENTA PUBLICA  |/.\C |

2019 |

TABASCO

Concepto

A1. Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1=F1-61)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Piblica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V-A3.1)

Cuenta Publica 2019
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(PESOS)

Estimado/
Aprobado

40,698,460
0
0
0
40,698,460
0
0
0

Devengado

42,937,317
0

0

0
52,114,529
0
-9,177,212
-9.177,212

Recaudado/
Pagado

43,088,534
0
0
0
52,114,529
0
-9,025,995
-9,025,995

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
ELELL)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-
62)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
62. Amortizacion de la Deuda Pblica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortizacion de la Deuda Piblica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII=VII-
A32)

34,291,073
0

0
0
34,291,073
0
0

36,913,001
0

0

0
36,912,909
0

92

92

36,913,001
0

0
0
36,912,909
0

92

92

ADICIONAL LDF




