## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LOS RÍOS



## Cuenta Pública 2019 Balance Presupuestario - LDF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)	74,989,533	79,850,318	80,001,535
A1. Ingresos de Libre Disposición	40,698,460	42,937,317	43,088,534
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	34,291,073	36,913,001	36,913,001
A3. Financiamiento Neto	0	0	0
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)	74,989,533	89,027,438	89,027,438
B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	40,698,460	52,114,529	52,114,529
B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	34,291,073	36,912,909	36,912,909
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)	0	0	0
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0	0	0
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0	0	0
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)	0	-9,177,120	-9,025,903
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II=I-A3)	0	-9,177,120	-9,025,903
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto Y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)	0	-9,177,120	-9,025,903

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)	0	0	0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0	0	0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	0	0
IV. Balance Primario (IV=III+E)	0	-9,177,120	-9,025,903

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)	l n	l	l nl

## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LOS RÍOS



## Cuenta Pública 2019 Balance Presupuestario - LDF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	40,698,460	42,937,317	43,088,534
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1=F1-G1)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	40,698,460	52,114,529	52,114,529
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0	0	0
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)	0	-9,177,212	-9,025,995
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V-A3.1)	0	-9,177,212	-9,025,995

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	34,291,073	36,913,001	36,913,001
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	34,291,073	36,912,909	36,912,909
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0	0	0
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)	0	92	92
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII=VII- A3.2)	0	92	92